

RECEBEMOS DE VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº: 042.840.338 SÉRIE: 890 CNPJ: 17.579.774/0001-11

 VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049 R LUIZ DE CAMOES, 65 - SANTO ANTONIO, PORTO ALEGRE, RS - CEP: 90620150 - Fone/Fax: (51)3110-4407	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº. 042.840.338 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4322 0987 9586 7400 0181 5589 0042 8403 3817 9319 2603 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal , ou no site da Sefaz Autorizadora
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143220207625821 - 23/09/2022 11:41:45	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CPF/CNPJ 17.579.774/0001-11
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO				

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CPF/CNPJ		DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE		92.967.595/0001-77		23/09/2022 11:22
ENDEREÇO RUA SARMENTO LEITE, 245	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 90050-170	DATA DA ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE	FONE/FAX 05133038700	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURAS E DUPLICATAS
FATURA / Nº: 0001 / V.Orig: 1.688,57 / V.Desc: 0,00 / V.Liq: 1.688,57

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.688,57	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.688,57

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPECIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTA
0035	Legume In natura tipo Batata Inglesa, CEASA	07101000	0103	5102	KG	30,0000	5,3000	159,00				
0051	Legume in natura tipo Cebola Branca, CEASA	07122000	0103	5102	KG	30,0000	6,7100	201,30				
0052	Legume in natura tipo Cenoura, CEASA	07061000	0103	5102	KG	30,0000	9,5400	286,20				
0134	Fruta, tipo Limão Siciliano	08055000	0103	5102	KG	6,0000	9,7300	58,38				
0135	Fruta Limão Taiti, CEASA	08055000	0103	5102	KG	15,0000	4,2800	64,20				
0139	Manteiga de 1*, sem sal Tablete 200 gr, Elege	04051000	0103	5102	UN	55,0000	12,4700	685,85				
0157	Ovo, origem galinha Classe A, Médio Bandeja com 30 Und. CEASA	04079000	0103	5102	BDJ	12,0000	19,4700	233,64				

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. EMPENHO 2022NE400363, CONTA PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL, AG 2814-2. CC 55833-8 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: [*** Login Operador CNPJ: 17.579.774/0001-11 - VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA;]	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------